

# Nordan Marine A/S

Industrivej 11, 9900 Frederikshavn

CVR-nr. 33 58 30 52

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. marts 2020.

---

**Erik Knudsen Rauf**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Nordan Marine A/S Industrivej 11 9900 Frederikshavn  Hjemmeside: <a href="http://www.nordanmarine.com">www.nordanmarine.com</a>  CVR-nr.: 33 58 30 52 Stiftet: 28. marts 2011 Hjemsted: Frederikshavn Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Erik Knudsen Rauff, Formand Vegard Jordan Thorstensen Allan Juul Bech Kent Mahon Krogh
<b>Direktion</b>	Kent Mahon Krogh
<b>Revision</b>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
<b>Bankforbindelse</b>	Nordjyske Bank, Jernbanegade 4-6, 9900 Frederikshavn
<b>Advokatforbindelse</b>	HjulmandKaptain, Aalborg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er service for cargosystemer på gas tankere verden over. Desuden handles der med pumpesystemer til marine og offshore markedet.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 13.404 t.kr. mod 10.992 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.804 t.kr. mod 808 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>13.404.265</b>	<b>10.992.321</b>
1 Personaleomkostninger	-10.442.500	-9.400.412
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-476.132	-333.664
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.485.633</b>	<b>1.258.245</b>
Øvrige finansielle omkostninger	-169.362	-226.697
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.316.271</b>	<b>1.031.548</b>
Skat af årets resultat	-512.417	-223.923
<b>Årets resultat</b>	<b>1.803.854</b>	<b>807.625</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	450.000
Overføres til overført resultat	1.813.366	275.401
Overføres til øvrige reserver	-9.512	82.224
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.803.854</b>	<b>807.625</b>

## Balance 31. december

Aktiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	223.893	0
Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	222.012	458.100
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>445.905</u>	<u>458.100</u>
Produktionsanlæg og maskiner	6.991	16.262
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	527.801	328.741
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>534.792</u>	<u>345.003</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>980.697</u></b>	<b><u>803.103</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	3.733.693	3.202.074
Varebeholdninger i alt	<u>3.733.693</u>	<u>3.202.074</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.804.416	4.466.302
Igangværende arbejder for fremmed regning	0	325.000
Andre tilgodehavender	175.149	127.872
Periodeafgrænsningsposter	64.046	55.406
Tilgodehavender i alt	<u>4.043.611</u>	<u>4.974.580</u>
Likvide beholdninger	45.706	30.840
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>7.823.010</u></b>	<b><u>8.207.494</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>8.803.707</u></b>	<b><u>9.010.597</u></b>

## Balance 31. december

Passiver	2019	2018
Note	kr.	kr.
<b>Egenkapital</b>		
2 Virksomhedskapital	500.500	550.000
Reserve for udviklingsomkostninger	347.806	357.318
Overført resultat	3.007.153	1.831.617
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	450.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>3.855.459</b>	<b>3.188.935</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	80.983	79.164
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>80.983</b>	<b>79.164</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Kreditinstitutter i øvrigt	61.096	121.037
Anden gæld	319.769	0
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	380.865	121.037
3 Kortfristet del af langfristet gæld	55.379	50.817
Gæld til pengeinstitutter	1.868.607	2.281.291
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.085.058	1.931.078
Selskabsskat	438.598	112.262
Anden gæld	1.038.758	1.246.013
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.486.400	5.621.461
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>4.867.265</b>	<b>5.742.498</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>8.803.707</b>	<b>9.010.597</b>
<b>4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>5 Eventualposter</b>		

## Noter

	2019 kr.	2018 kr.		
<b>1. Personalemkostninger</b>				
Lønninger og gager	9.288.238	8.355.208		
Pensioner	999.335	907.289		
Andre omkostninger til social sikring	154.927	137.915		
	<b>10.442.500</b>	<b>9.400.412</b>		
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 17	 16		
<b>2. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital 1. januar 2019	550.000	550.000		
Kapitalnedsættelse	-49.500	0		
	<b>500.500</b>	<b>550.000</b>		
<b>3. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld i alt 31/12 2019 kr.</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.</b>	<b>Langfristet gæld 31/12 2019 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
Kreditinstitutter i øvrigt	116.475	55.379	61.096	0
Anden gæld	319.769	0	319.769	0
	<b>436.244</b>	<b>55.379</b>	<b>380.865</b>	<b>0</b>

## Noter

---

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut i øvrigt, 116 t.kr., er der givet pant i driftsmidler, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør t.kr. 147.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.869 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	3.734
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.804
Likvide beholdninger	46
Driftsmidler	535
Udviklingsprojekter	446

### 5. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Der er indgået lejekontrakt, som fra lejers side er uopsigelig frem til 1. januar 2021, hvorefter lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel. Den årlige leje udgør pr. 31. december 2019 t.kr. 378.
